1

2024 年 3 月 15 日

各 位

平和不動産株式会社

一般社団法人日本橋兜らいぶ推進協議会

飲んで応援、買って応援︕能登半島地震で被災した酒蔵を応援する

イベント「⽯川・富⼭の地酒市」を KABUTO ONE で開催︕

平和不動産株式会社（代表執行役社長：土本清幸）は、「日本橋兜町・茅場町再活性化プロジェ

クト」を推進するうえで必要となる、地域活性化に資するイベントの企画・運営や地域とのリレ

ーションの構築等の役割を担うことを目指す法人として、2019 年 7 月に「一般社団法人日本橋兜

らいぶ推進協議会」を設立し、コミュニティサイト「兜 LIVE!」（https://kabuto-live.com/）の

運営を中心とした活動を継続的に行っております。

今般、下記のとおり、同法人が後援する「石川・富山の地酒市」（主催：石川県酒造組合連合会、

富山県酒造組合および「石川・富山の地酒市」実行委員会)が日本橋兜町のランドマーク「KABUTO

ONE」で開催されます。

本イベントは「KABUTO ONE」の 2 会場にて開催され、1 階アトリウムが小売販売および展示会

場、4 階 HALL＆CONFERENCE ホールが有料試飲の会場となります。

両会場ともに入場は無料。有料試飲は 10 枚 2,200 円（税込・予定）のチケット制で、チケッ

ト 1 枚で地酒 1 種類の試飲ができます。（一部、チケットが 2 枚以上必要な商品あり）地酒のほ

か、両県特産の食品や酒蔵のグッズ等の販売も行います。また、両県の酒蔵の被災状況や県内外

での支援の動き、再建の取組みについての発信も行います。

2

■「石川・富山の地酒市」開催概要

・日 時：2024 年 3 月 22 日（金）15:00～19:30 および 3 月 23 日（土）11:00～17:00

・場 所：KABUTO ONE（東京都中央区日本橋兜町 7-1）

【小売販売会場】1 階 アトリウム

【有料試飲会場】4 階  HALL＆CONFERENCE ホール ※いずれも入場無料

・主    催：石川県酒造組合連合会、富山県酒造組合、「石川・富山の地酒市」実行委員会

・後 援：一般社団法人日本橋兜らいぶ推進協議会

・会 場 協 力：平和不動産株式会社、山種不動産株式会社、ちばぎん証券株式会社

・SNS アカウント：【X】@Iskw_Tym_Jizake

【Instagram】@iskw_tym_jizake

■開催目的

イベント利益を両県で被災した酒蔵の復興支援に活用することに加え、今回の地震で被災した

酒蔵のことを東京の多くの方々に知ってもらい応援するムードを醸成する一助となればと思い、

本イベントを企画しています。

「地酒」とは字の通りその土地、地域のお酒という意味であり、特定の酒蔵だけでなく県内の

地酒蔵とそれを取り巻く営み全体が元気になることが、被災した酒蔵の支援にも繋がっていくと

考えています。

■出品予定の酒蔵

-石川県-

東酒造（神泉）、加越（加賀ノ月）、鹿野酒造（常きげん）、菊姫（菊姫）、久世酒造店（長生

舞）、小堀酒造店（萬歳楽）、車多酒造（天狗舞）宗玄酒造（宗玄）、竹内酒造店（御所泉）、

中村酒造（日榮）、橋本酒造（十代目）、松浦酒造（獅子の里）、宮本酒造店（夢醸）、やちや

酒造（加賀鶴）、吉田酒造店（手取川）

-富山県-

魚津酒造（北洋）、銀盤酒造（銀盤）、三笑楽酒造（三笑楽）、髙澤酒造場（曙）、玉旭酒造

（おわら娘）、成政酒造（成政）、林酒造場（黒部峡）、福鶴酒造（風の盆）、富美菊酒造（富

美菊）、桝田酒造店（満寿泉）、皇国晴酒造（幻の瀧）、吉乃友酒造（よしのとも）、若駒酒造

場（若駒）、若鶴酒造（若鶴）

※五十音順

※カッコ内は代表銘柄

※出品蔵は予告なく変更される可能性がございます。

■「石川・富山の地酒市」実行委員会について

都内の地酒卸 4 社（㈱岡永、大星岡村㈱、㈱加島屋、㈱小泉商店）の有志にて構成される委員

会です。

3

■本イベントに関するお問い合わせ先

「石川・富山の地酒市」実行委員会

・担当：小泉

・TEL：03-3872-1181

以 上

[【本件に関するお問い合わせ先】

平和不動産株式会社 地域共創部

担当：藤枝

TEL 03-3666-0323